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REPUBLIKA E SHQ}PERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

L1259

Nr. Prot Peshkopi, m& _{@féoz;a

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér Nr.118

Daté: 27.10.2023

“Pér njé ndryshim né buxhetin vjetor pér vitin 2023, pér pérdorimin e vlerés s& mbetur pér
financimin e objektit : “Pallati Kulturés Peshkopi, shkallét e jashtme dhe shesh pushimet”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

S S
Sekretari i Késhillit Bishkiak
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Adresa: § Bulevardi “Elez Isufi” Peshkaopi, email: bashkiadiber@email.com tel: 0035521822935
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI § QARK@T DIBER

Nr.1099/1 prot. ) Peshkopi, mé 06.11.2023
. Lénda: Pér vendimin ar.118, daté 27.10.2023 t& Késhillit té Bashkisé Dibér.

BASHKISE PIBER

DIBER

Né mbéshtetje t& ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin ¢ K&shillit t& Bashkisé Dibér nr.l 18, dat&27.10.2023
“Pér njé ndryshim né buxhetin vjetor pér vitin 2023, pér pérdorimin e vierés sé mbetur pér
financimin e objektit: Pallati i Kulturés Peshkopi, shkallét ¢ jashtme dhe shesh pushimet”,
konstatova: ‘

Miratimin né parim, si veprim i kategorive t& tjera financiare, t& vendimit objekt verifikimi dhe

shqyrtimi né kushtet e zbatimit ¢ legjistacionit aktual g8 rregullon marrédhéniet juridike né fushén

e financés e probleme té ngjashme me to, nén pérgjegjésing direkte administrativo-ligjore 8

strukturave t€ posagme t¢é Bashkisé Dibér, q& paraqesin pér miratim projekt akte t& késaj natyre, té

cilat n& kuptim t€ nenit 13, pika 5, e ligjit nr.139/2015 “Ps Vetégeverisien Vendore”, jané subjekte
kontrolli nga KL.SHja. '

NexhbedinSHEHU

Adrese : Bulevardi “Elez ISUFF’ Feshkopi, Atbanis, Tel, G035527182-2082,Tel U03552182-26 31, E~mail prefekcimadib ep@rmail.com




REPUBLIKA E SHQ}PERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr.118 Daté 27/ 10/ 2023

“ Pér nj€ ndryshim né buxhetin vjetor pér vitin 2023, pér pérdorimin e vlerés s& mbetur
pér financimin e objektit : “Pallati Kulturés Peshkopi, shkallét e jashtme dhe shesh
pushimet”.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/20135 “Pér vetégeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin
nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, i
ndryshuar n¢ vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.120 date 22.12.2022, mbi detajimin e
buxhetit t& vitit 2023, I konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibsr me shikresén nr, 19/1 prot, daté
11.01.2023, i ndryshuar, , Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 27.10.2023, me 19 vota pro, 0
kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Miratimin e vilerés s& mbetur nga prokurimi i objektit : “Rikonstruksion i ambjenteve t&
Bibliotek&s n& funksion t& gendrés multifunksionale” me viers 258.310 leck& pér
financimin ¢ objektit :” Pallati i Kulturés Peshkopi, shkallét ¢ jashtme dhe shesh
pushimet”.

T€ pakésohet: .
Grupi  Kapitull  Programi Artikulli Kod projekti ~ Shuma (leké)

87 01 8610 231 22AE805 258.310
T#é shtohet:

Grupt  Kapitulli  Programi Artikuily Shuma (lek&)
87 01 8610 231 258.310

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i financés) prang
Bashkisé Dibér.

3. Ky vendim hyn n& fuqi pas shprehjes pér bazueshmari ligjore nga ana e Institucionit t&
Prefektit te Qarkut Dibér.
4. Vendimi u shpall me daté 27.10,2023.

Kmﬁsi{ illit Bashkiak

hini Sheh,,
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Adresa: § Bulevardi “Elez lsufi” Peshkapi, emaii: bashkiadibertermail com 1o]. 0035521822935




REPUBLIKA B SHG:PERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM
Nr. 25 Daté 75 /10/2023

“Pér njé ndryshim né buxhetin vietor pér vitin 2023, per pérdorimin e vlerés s& mbetur pér

financimin e objektit : Pallati i kulturés Peshkopi ,shkallét e jashtme dhe shesh pushimet”,

NE mbéshtetje t& ligjit ar.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, duke u mbéshtetur ng ligjin nr.
9936 datg 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republiken e Shqipérisé”, i ndryshuar
ne vendimin e K&shillit Bashkiak Dibér nr.120 dat& 22.12.2022, mbi detajimin e buxhetit & vitit 2023 ;
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dib&r me shkresén nr.19/ Iprot dat& 11.01.2023 i ndryshuar.
Kérkojma:
I. Miratimin e vlerss s& mbetur nga prokurimi i objektit: “Rikonstruksion i ambjenteve t& Bibliotekss

n€ funksion &€ gendrés multifunksionale™ me vlerg 258,310 leké pér financimin ¢ objektit : “Pallati
i kulturés Peshkopi , shkallst ¢ jashtme dhe shesh pushimet’’ .

T&€ . Pakésohet:
Grupi Kapitulli  Programi Artikulli

Kod projekti Shuma (leke)
87 01 8610 231 22AE805 258,310
Té . Shtohet.
Grupi Kapitulli  Programi Artikulli Shuma (leke)
87 01 8610 231

258,310

H. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang Bashkise
Dibér.

IL Ky vendim hyn ng fuqi pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes p&r
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER

P/S/Financés Drejtore Ekonomik

Kryetari i Bashkisé
Antike TORBA Celjeta ZUNA

Rahim SPAHIU

R T .
f" e . - o -
{{ﬂ& mungesé db% e porosi

/= NeénKryetari i-Bashkisé
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi ", Peshkopi,nr.tel & fax. 00355218 229 37 e-mail- bashkiadiber@gmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER
(Struktura e Integrimit dhe Ndihmés t&é Huaj)

RELACION

rreth

Pérdorimit té fondit t&€ mbetur noa projekti “Bibliotek dhe té Rinjte&”

Bashkia Dibér dhe Agjencia Kombétare t¢ Rinisé n& kuadér 18 projekti “Biblioteka dhe t& Rinjts”
kan& lidhur njé marréveshje ( Kontraté Nr. 499 Prot. daté 13.12.2022) me vleré prej 8,500,000
lek&. Ne kuadér t& késaj marréveshje bashkia Dibér, népérmjet procedurés t& prokurimit publik ka
lidhur kontratén me operatorin ekonomik “Ndérgjoni® SHPK (Kontrata Nr. 2049 prot. Datg
29.05.2023) me nj& vleré 8,241,690 leké me TVSH. Pas mbylljes t& punimeve si dhe
supervizimit pér kétg projekt vihet re q& nga shuma e grantit mbeten njé vleré prej 258,310 leks
me TVSH.

Bashkia Dibér iu drejtua Agjencisé Kombétare & Rinisé ng datén 27.10.2023, pér pérdorimin e
ketij fondi pér disa ndérhyrje t& vogla n& pjesén hyrése t€ pallatit t& kulturgs n& t& njéjté hyrje ku
ndodhet biblioteka. Pas marrjes 8 konfirmimit nga AKR, Bashkia Dibér ka proceduar me
pérgatijen e preventivit pér ndérhyrjen infrastrukturore né kéts objekt. Bashkangjitur kérij
relacioni gjeni edhe preventivin dhe specifikimet teknike. Nép&rmejt kétij relacioni Bashkia Dibsr
kérkon pérdorimin e fondit t& mbetur sipas preventivit t€ pérgatitur nga Drejtoria e Sh&rbimeve
Publike né Bashking Dibér.

Konceptoi:
Drejtuesi i Strukturés t& Integrimit Drejtori Ekonomik
& (eljeta Zuna
N
-

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, Nr.tel: 00355 218 2 7935



MIRAFOHET
REPUBLIKA E SHQIPERISE RRYETARE

BASHKIA DIBER @m__ ;ZEM%@
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE jfg‘_* I A

PREVENTIV % - )
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OBJEKTI: PALLATI | KULTURES PESHKOPI
(SHKALLET E JASHTEME + SHESH PUSHIME T)

p— T
oy

An/d Prishje shtresé mf: pHaka granili + - 85 120 10200
transport mbeturinash
2.116/1 iIShkallé betoni C-16/720. m3 0.6 11750 7630
2.264/a [Shkallé montazhi mermeri m? 22.5 5637 113475
2 266/1 Shtresé me pllaka granili me bojé 2 35 1561 127585
30x30 cm _ _
SHUMA TOTALE : 238310
Shénim :

L.Cmimet né preventiv jané véné bazuar né manualin e preventivimit sipas vkm-se nr.629
daté 15,07.2015.

2. Modeli dhe tipi i pllakave do t& pérzgjedhen nga specialistet ¢ Bashkisé
né ményré qé (& jend & njé cilésie té mirg, q¢€ mos t€ démtohen nga ngreat
dhe {¢ kené reliv dhe férkim & madh, pér (€ eleminuar rréshqitjen né to.

Peshkopi mé 25/10/2023.




